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Święto Wojska Polskiego w Suwałkach
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15 sierpnia 2019 r. Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej
gen. bryg. SG Grzegorz Biziuk uczestniczył w obchodach Święta
Wojska Polskiego, które odbyły się w Suwałkach. Uroczystość
honorowym patronatem objął Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji Pan Jarosław Zieliński.

Uroczystą mszą świętą w konkatedrze pw. Św. Aleksandra w Suwałkach rozpoczęły się
obchody Święta Wojska Polskiego. Główne uroczystości odbyły się na Placu Marszałka
Józefa Piłsudskiego. W trakcie uroczystego apelu akty mianowania na wyższe stopnie,
medale  i  odznaczenia  resortowe  wręczał  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  Jarosław  Zieliński.  Srebrny  medal  „Za  Zasługi
dla Obronności Kraju” otrzymał gen. bryg. SG Grzegorz Biziuk Komendant Podlaskiego
Oddziału Straży Granicznej. Na zakończenie apelu odbyła się defilada pododdziałów, po
której  odbył  się  koncert  orkiestry  wojskowej  z  Garnizonu Giżycko,  pokaz sprawności
żołnierskiej  żołnierzy  12  batalionu  lekkiej  piechoty  oraz  pokaz  musztry  paradnej   w
wykonaniu żołnierzy 14 dywizjonu artylerii  przeciwpancernej  w Suwałkach. Po części
oficjalnej  uroczystości  w parku Konstytucji  3  Maja odbył  Piknik Militarny,   gdzie  na
specjalnie przygotowanych stoiskach można było z bliska zobaczyć sprzęt i uzbrojenie
jakimi dysponuje Wojsko Polskie.

15 sierpnia przypada Święto Wojska Polskiego, jest to święto państwowe Sił Zbrojnych
Rzeczypospolitej Polskiej, obchodzone na pamiątkę zwycięskiej bitwy warszawskiej z 1920
roku, zwanej też Cudem nad Wisłą. Bitwa ocaliła nie tylko niedawno odzyskaną polską
niepodległość, ale była to jedna z najważniejszych bitew XX wieku w dziejach świata.
Wojsko  Polskie  na  czele  ze  zwycięskim  wodzem  marszałkiem  Józefem  Piłsudskim
zatrzymało i zwyciężyło Armię Czerwoną i uratowało nie tylko Polskę, ale całą Europę
przed  niewolą  oraz  wprowadzeniem  sowieckiego  totalitaryzmu  i  systemu
komunistycznego.

Zdjęcia: 14dappanc.wp.mil.pl, radio5.com.pl
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